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 Ғылыми,тәжірибелік қызметкерлерді, заң шығарушы және атқарушы биліктің 

өкілдерін, құқық қорғау, қадағалау органдарының қызметкерлерін, докторанттарды, 

аспиранттарды,магистранттар мен студенттерді  

"ПАНДЕМИЯ ЖАҒДАЙЫНДА ЗАҢНАМАНЫ ЖЕТІЛДІРУ ЖӘНЕ ӘЛЕМДІК 

ЭКОНОМИКАНЫ ДАМЫТУ: 

ЕАЭО, ЕО, Түркі кеңесі және ТМД-дан көзқарас»  

тақырыбы бойынша 

2020 жылдың 28 желтоқсанында, өтетін  Халықаралық Ғылыми-Тәжірибелік 

Конференциясына шақырамыз. 

Приглашаем  к участию  научных и практических работников, представителей 

законодательной  и исполнительной власти, сотрудников правоохранительных, 

надзорных органов, докторантов, аспирантов и магистрантов/студентов. 

в Международной Научно-Практической Конференции 

на тему: 

«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЕ МИРОВОЙ 

ЭКОНОМИКИ  В  УСЛОВИЯХ   ПАНДЕМИИ: 

Взгляд из ЕАЭС, ЕС, Тюркского совета и СНГ» 

которая состоится «28» декабря 2020г. 

Конференцияның  Мақсаттары: Коронокризис жағдайында әлемдік экономиканың жай-күйі 

мен заңнаманы жетілдірудің іргелі мәселелерін ғылыми-тәжірибелік тұрғыдан ұғыну. 

Конференцияның Міндеттері:Жаһандану және ағымдағы геосаяси жағдай шеңберінде 

халықаралық проблемаларды шешу мақсатында Еуразиялық және Еуропалық одақтар мен 

үшінші бірлестіктер мен мемлекеттердің әріптестерімен халықаралық қоғамдастық 

проблемаларын талқылау және әлеуетті біріктіру. 

Конференция жұмысына, белгілі ұлттық және шетелдік ғалымдар мен ғылыми 

қызметкерлер, білім беру мекемелерінің қызметкерлері, заң шығарушы, атқарушы және сот 

билігінің өкілдері, бизнес құрылымдар, ұлттық және халықаралық коммерциялық емес және 

үкіметтік емес ұйымдар қатысады. 

Конференция материалдары, ғылыми басылым ретінде жарияланады. 

Конференцияда қаралған және айтылған ғылыми-практикалық ұсынымдар,Еуразиялық 

және Еуропалық одақтарға,ТМД-ға мүше мемлекеттердің, басқа да мемлекетаралық 

ұйымдарға және интеграциялық бірлестіктерге кірмейтін егемен елдердің мемлекеттік билік 

органдарына жіберілетін болады. 

  Цели Конференции:Научное и практическое осмысление состояния мировой 

экономики  и фундаментальных вопросов совершенствования законодательства в условиях 

коронокризиса.Обсуждение проблем международного сообщества,с коллегами из 

Евразийского и Европейского союзов и третьих межгосударственных организаций и 
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государств и объединение потенциала  в целях решения  международных проблем в рамках 

глобализации и текущего геополитического состояния.       

Задачи Конференции: Исследование  текущих и скрытых  проблем законодательства стран  и 

мировой экономики,разработка рекомендаций по применению базовых положений и программ 

ООН.Пути разрешения обозначенных вопросов и выработка действенных  предложений по 

совершенствованию законодательства и нормативно-правовой базы  государств. 

В работе конференции участвуют, известные национальные и зарубежные учёные и 

научные работники,сотрудники  образовательных учреждений,представители 

законодательной, исполнительной и судебной власти, бизнес структуры, национальные, 

международные некоммерческие и неправительственных организаций. 

Материалы Конференции будут опубликованы, в качестве научного издания.  

Рассмотренные и озвученные в Конференции научно-практические рекомендаций  будут 

направлены органам государственной власти государств-членов Евразийского и Европейского 

союзов, СНГ и других межгосударственных органов и  суверенных государств не входящих в 

интеграционные объединения.      

КОНФЕРЕНЦИЯНЫ ҰЙЫМДАСТЫРУ КОМИТЕТІ 

ОРГКОМИТЕТ КОНФЕРЕНЦИИ 

Төраға/Председатель: 

Берик  Куралбаевич  Азанов, докторант-зерттеуші, Еуразиялық құқықтық зерттеулер және 

экономикалық даму институтың  президенті, Қазақстан Республикасының уәкілетті заңгерлер 

палатасының Жоғары Кеңесінің төрағасы. РФ мемлекеттік жоғары оқу орындарының күндізгі 

аспирантурасы мен магистратурасының бітірушісі.Қазақстан Республикасы,Ақтау қ. 

Докторант - исследователь,Президент Евразийского института правовых исследований и 

экономического развития.Председатель высшего совета,Палаты уполномоченных юристов 

Республики Казахстан.Выпускник  очной аспирантуры и магистратуры государственных вузов 

РФ. Республика Казахстан, г.Актау 

Теңтөрағалар/Сопредседатели:  

Оразалы  Сәбден (Сабден Оразалы Сабденович),Академик,,э.ғ.д. ҚР ғалымдар одағының 

президенті.ҚР БҒМҒҰ-ның Экономика Институтының Жаһандану және экономикалық саясат 

бөлімінің меңгерушісі.Еуразиялық құқықтық зерттеулер және экономикалық даму институтың 

Ғылыми кеңес төрағасының орынбасары,б.ғ.қ. Қазақстан Республикасы, Алматы қ., Ақтау қ. 

Академик,д-р экон.наук, президент Союза ученых РК,Заведующий Отделом  глобализации и 

экономической  политики Института экономики КНМОН РК.Заместитель председателя 

Ученого совета,г.н.с Евразийского института правовых исследований и экономического 

развития. Республика  Казахстан, г. Алматы, г.Актау; 

Анатолий  Константинович  Моденов, профессор, э.ғ.д. з.ғ.к, Санкт-Петербург мемлекеттік 

сәулет-құрылыс университетінің экономикалық қауіпсіздікті құқықтық қамтамасыз ету 

кафедрасының меңгерушісі.Еуразиялық құқықтық зерттеулер және экономикалық даму 

институтың Ғылыми кеңестің төрағасы,б.ғ.қ.Ресей Федерациясы,Санкт-Петербург қ.Қазақстан 

Республикасы,Ақтау қ. 

Профессор д-р экон.наук.,канд .юрид.наук, заведующий кафедрой  Правового  обеспечения 

экономической безопасности Санкт-Петербургского государственного архитектурно-

строительного университета.Председатель  Ученого совета,г.н.с, Евразийского института 

правовых исследований и экономического развития.Российская Федерация,г.Санкт-

Петербург.Республика  Казахстан,г.Актау   

Тимур  Хабдуллаевич  Садвакасов,заңгер,экономика магистрі,ҚР Премьер-Министрінің 

Кеңсесі Өнірлік даму бөлімінің бас инспекторы. Қазақстан Республикасы,Нұр-Сұлтан қ. 

Юрист, магистр экономических наук,Главный инспектор отдела регионального развития, 

Канцелярии Премьер-Министра РК. Республика  Казахстан,г.Нур-Султан.   

Инна Петровна Стеценко(Inna Stecenko)профессор,э.ғ.д.Балтық Халықаралық 

Академиясының ғылыми жұмыстар жөніндегі проректоры. Еуразиялық құқықтық зерттеулер 
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және экономикалық даму институтың Ғылыми кеңесіңің мүшесі,ж.ғ.к.Латвия 

Республикасы.Рига қ. Қазақстан Республикасы,Ақтау қ 

Д-р экон.наук,профессор, проректор по научной работе Балтийской Международной  

Академии. Член Ученого совета,в.н.с,Евразийского института правовых исследований и 

экономического развития. Латвийская Республика.г.Рига. Республика Казахстан,г.Актау. 

Жулдызай  Муратовна  Алдабергенова,педагог-сарапшы(Мемлекеттік біліктілік).Н.А. 

Марабаев атындағы №7 мектеп-лицейінің мұғалімі(орыс тілді мектеп). 

Қазақстан Республикасы,Ақтау қаласы 

Педагог-эксперт (государственная квалификация),Учитель  в Государственной Школе-Лицее 

№ 7 им.Н.А.Марабаева  с русским языком обучения. Республика Казахстан,г.Актау. 

 Заместители  председателя  и члены оргкомитета:  

Квитко Александр Владимирович,доцент,т.ғ.к.полковник/запастағы офицер,сот сарапшысы. 

Еуразиялық құқықтық зерттеулер және экономикалық даму институтың Ғылыми кеңесіңің 

мүшесі,б.ғ.қ.Ресей Федерациясы,Санкт-Петербург қ.Қазақстан Республикасы,Ақтау қ. 

Канд. техн.наук, доцент, полковник/офицер запаса,судебный эксперт.Член Ученого 

совета,г.н.с,Евразийского института правовых исследований и экономического 

развития.Российская Федерация г.Санкт-Петербург.Республика  Казахстан,г.Актау   

Аида Кенешевна Долотбакова,Дж.Алышбаев атындағы  ҚР Ұлттық  ғылым 

академиясының,Экономика институтының жетекші ғылыми қызметкері .Қырғызстан,Бішкек қ. 

Қазақстан ,Ақтау қ 

Канд. экон. наук, в.н.с.Института экономики им. акад.Дж.Алышбаева Национальной академии 

наук КР.Член Ученого совета,с.н.с,Евразийского института правовых исследований и 

экономического развития. Кыргызстан,г.Бишкек.Казахстан,г.Актау. 

 

КОНФЕРЕНЦИЯ ЖҰМЫСЫНЫҢ БАҒЫТТАРЫ/НАПРАВЛЕНИЯ РАБОТЫ 

КОНФЕРЕНЦИИ: 

▲Жаһандану және пандемия жағдайында елдердің заңнамасын жетілдіру мәселелері. 

Вопросы совершенствования  законодательства стран в условиях глобализации и 

пандемии; 

▲Интеграциялық процестерді дамыту жағдайындағы егемендік және мемлекеттердің 

экономикалық қауіпсіздігі. 

Суверенитет в условиях развития интеграционных процессов и экономическая 

безопасность государств; 

▲Құқық қорғау органдарының қоғаммен жұмысы. 

Работа правоохранительных органов с обществом; 

▲Пандемиядан шығу кезеңіндегі сот және қадағалау-құқық қорғау органдарының қызметі. 

Деятельность судебных и надзорно-правоохранительных  органов в период выхода из 

пандемии; 

▲ Халықаралық құқық субъектілерінің ұлттық экономикаларын дамыту болашағын 

зерттеу. 

Исследование перспектив развития, национальных экономик субъектов международного 

права; 

▲Сыртқы экономикалық байланыстарды жаңарту және әлемдік экономиканы сауықтыру 

жөнінде ұсыныстарды әзірлеу. 

Возобновление внешнеэкономических связей и разработка предложений по оздоровлению 

мировой экономики;  

▲Халықаралық құқық субъектілері арасындағы жанжалды жағдайларды, аумақтық 

шағымдар мен этносаралық алауыздықты шешудің саяси және құқықтық аспектілері. 

Политико-правовые аспекты разрешения конфликтных ситуаций между субъектами 

международного права на почве территориальных претензий  и межэтнической неприязни;   
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▲Ірі бизнесті дамыту, шағын және орта кәсіпкерлікті мемлекеттік қолдау тетіктері. 

Развитие крупного бизнеса, механизмы государственной поддержки  малого и среднего 

предпринимательства; 

     ▲Банк секторының мемлекеттік билік органдарымен және қоғаммен өзара іс-қимылы. 

Взаимодействие банковского сектора с органами государственной власти и обществом;  

     ▲Қазіргі инженериядағы инновациялық технологиялардың даму мәселелері мен келешегі. 

Проблемы и перспективы развития инновационных технологий в современной инженерии; 

     ▲Көлік инфрақұрылымын дамытудың проблемалары мен негізгі үрдістері.  

Проблемы и Основные тенденции развития транспортной инфраструктуры; 

     ▲Педагогика ғылымдарының даму мәселелері мен болашағы. 

      Проблемы и перспективы развития педагогических наук 

     ▲Білім беру стандарттары мен білім беру мекемелеріндегі оқыту әдістерінің инновациялық 

тәсілдері. 

      Инновационные подходы  к образовательным стандартам и методам обучения в 

образовательных учреждениях. 

      ▲Экологиялық қауіпсіздік және қоршаған ортаны қорғау мәселелері мен  сұрақтары. 

       Вопросы  и проблемы экологической  безопасности  и охрана окружающей среды.  

Конференцияға қатысу үшін толтырылған өтінімді жіберіп және ұйымдастыру 

жарнасын 2020 жылғы “26” желтоқсанына дейін, төмендегі электрондық поштаға:eur-

inst@yandex.com "Халықаралық конференциясына"деген белгімен жөнелту қажет. 

Баяндамалар мен ғылыми мақалаларды конференция еңбектері жинағына енгізу 

үшін 2021 жылдың “29” қаңтарына дейін қабылданады. 

Ұйымдастыру жарнасы Қазақстан Республикасының,Ресей Федерациясының 

және ЕАЭО мен ТМД-ға мүше мемлекеттердің қатысушылары төмендегі сомманы 

төлейді: 

13,650-Қазақ теңгесі/2,500–Ресей сомы(рублі).Алыс шетелден келген қатысушылар 

үшін-32 АҚШ доллары, 28-Евро,төлейді. 

Ұйымдастыру жарнасы-іс-шараны ұйымдастыруға жұмсалатын нақты шығындарды 

және институттың лауазымды тұлғалары мен қызметкерлерінің және институтқа қызмет 

көрсететін үшінші жеке/заңды тұлғалардың қызметіне төленетін қаржыны жабады. 

Ұйымдастыру комитетінің мүшелері,ұйымдастыру жарнасын төлеуден 

босатылады. 

Институт басқармасы мен Ғылыми Кеңесінің шешімі бойынша жекелеген тұлғалар 

үшін қатысу шығындары, институттың өз қаражаты есебінен жабылуы мүмкін.  

Конференция тілдері: Қазақ, Орыс, Түрік және Ағылшын тілдері. 

Мақалаға қоса, ұйымдық жарнаны төлеудің сканерленген түбіртегін  жалғау 

қажет. 

Для участия в конференции необходимо направить на электронную почту:eur-

inst@yandex.com с пометкой «В Международную конференцию»,заполненную заявку и 

внести организационный взнос до «26» декабря 2020 г.  

Доклады и научные статьи для включения в Сборник трудов конференции, 

принимаются  до 29 января 2021года. 

Организационный взнос(оргвзнос) составляет:для участников из Республики 

Казахстан, Российской Федерации и государств-членов ЕАЭС и СНГ:13, 650-казахских 

тенге/2,500- российских рублей. 

  Для участников из дальнего зарубежья -  32 долл. США, 28-Евро.  

Оргвзнос – покрывает фактические затраты на организацию мероприятия  и оплату 

деятельности должностных лиц и сотрудников Института и третьих физических/юридических 

лиц оказывающих услуги Институту.Члены Оргкомитета освобождаются от уплаты 

оргвзноса. 

mailto:eur-inst@yandex.com
mailto:eur-inst@yandex.com
mailto:eur-inst@yandex.com
mailto:eur-inst@yandex.com
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По Решению  Правления  и  Ученого Совета Института, за отдельных лиц расходы на 

участие могут  покрываться за счет собственных средств Института.  

Конференцияға қатысу сұрақтары бойынша,байланыс телефондары/ 

Контактные телефоны по вопросам участия  в конференции: 

+ 7(702) 726 57 30., + 7 (771)  610 5808 

                                                         8(702)                         8 (771) 

  По итогам работы конференции,планируется издание сборника докладов 

научных статей.  

Языки Конференции: Казахский, Русский, Турецкий и Английский.   

Для  включения  материалов в Сборнике трудов конференции, необходимо направить 

статьи/доклады на  электронную почту:eur-inst@yandex.com 

-  Оформленный в соответствии с требованиями  статьи, направляются  до «29» 

января 2021 г.  

- К статье  необходимо приложить сканированную  квитанцию(корешок)  оплаты 

оргвзноса.  

 

Мақаланы ресімдеуге қойылатын талаптар/Требования к оформлению статьи: 

■Көлемі-ғылым докторлары мен кандидаттары үшін 13-бетке дейін. Аспиранттар мен  Ph.D  

докторанттар үшін,10-беттен артық емес.Практикалық қызметкерлер үшін 

магистранттар/студенттер үшін 7- беттен артық болмауы тиіс. 

Объем –  для докторов  и  кандидатов наук до 13-страниц.Для  аспирантов  и  Ph.D 

докторантов, не более 10 -страниц. Для  практических работников, магистрантов/студентов не 

более 7-страниц.      

■ Қаріп/Шрифт – Times New Roman 

■Қаріп өлшемі/Размер шрифта – 14 п. 

■Жоларалық интервалы/Межстрочный интервал – 1,5 бір жарым/полуторный 

■Өріс/Поля: сол жақта/слева – 3 см., оң жақта/справа – 1,5 см, жоғарғы жағында/сверху – 2 

см., төменгі жағында /снизу - 2,5 см. 

■Мәтінде сілтемелер төртбұрышты жақшалармен көрсетіледі, оларда тізім бойынша көздің 

реттік нөмірі және үтір арқылы – бет нөмірлері көрсетіледі, мысалы: [5, б. 115]. 

В тексте сноски обозначаются квадратными скобками с указанием в них порядкового номера 

источника по списку и через запятую – номера страницы, например:[5, с. 115].  

Әдебиетті рәсімдеудің басқа тәсіліне жол берілмейді/Другой способ оформления литературы 

не допускается.  

■Пайдаланылған әдебиет (қайталаусыз) мәтіннің соңында "пайдаланылған әдебиеттер 

тізімі"деген атаумен ресімделеді. 

Используемая литература (без повторов) оформляется в конце текста под названием «Список 

использованной литературы». 

■ Әдебиет үлгіге сәйкес жасалады/Литература оформляется  в соответствии с образцом. 

Материал мәтінінің бірегейлігі кем дегенде 65% болуы керек. 

Автор мақалада  өзгенің  мазмұнын көрсетпей  өзін атынан жазғаны үшін жауап 

береді. Мақалада/баяндамада келтірілген автордың ұстанымы мен дәлелдері оның жеке 

пікір болып табылады. Ынталандыру мен жауапкершілікті автор жеке қабылдайды 

және көтереді. 

Уникальность  текста  материалов, должна составлять не менее 65%. 

Автор несет ответственность за содержание в статье некорректного 

заимствования. Позиция и доводы автора, приведенные в статье/докладе являются его 

личным мнением.Поощрение и ответственность принимает и несёт персонально автор.      

Мақалаларды рәсімдеу үлгісі /Образец оформления статей 

 

Мақалалар /баяндамалар көрсетілген  тілдердің бірінде дайындалуы мүмкін: қазақ, орыс, 

түрік, ағылшын тілдерінде және төменде келтірілген үлгіге сәйкес үш тілде ресімделеді 

mailto:eur-inst@yandex.com
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Статьи/Доклады могут быть подготовлены на одном из следующих языков:казахском, 

русском, турецком, английском языках и оформляются на трех языках в соответствии с 

нижеприведенным образцом  
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БІРЫҢҒАЙ ЭКОНОМИКАЛЫҚ КЕҢІСТІКТІҢ  

ҚҰҚЫҚТЫҚ  СИПАТТАМАЛАРЫ  МЕН  НЕГІЗІН  ЗЕРТТЕУ 

ИССЛЕДОВАНИЕ   ПРАВОВОЙ   ХАРАКТЕРИСТИКИ  И  ОСНОВ 

ЕДИНОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО ПРОСТРАНСТВА 

RESEARCH OF LEGAL CHARACTERISTICS AND BASES OF SINGLE 

ECONOMIC AREA 

Ғылыми еңбекте автор Біртұтас экономикалық кеңістіктің құқықтық сипаттамасы мен 

өзегін зерттейді, автор "Біртұтас экономикалық кеңістік"ұғымының өзіндік анықтамасын жасайды. 

Автор нысанға әр түрлі көзқарасты жүзеге асырды белгілі ғалымдардың еңбектерін зерттеу және 

қарастыру арқылы зерттеу тақырыбы, соның негізінде автор өз тұжырымдарына келеді, сонымен 

қатар оларды дәлелдейді. Бірыңғай экономикалық кеңістіктің базалық мақсаттары, функциялары, 

қағидаттары айқындалды және келтірілді. Экономикалық кеңістікті құру негіздері, әрекет  істеуінің 

құқықтық және  қаржы-экономикалық тетіктері қарастырылады.  

В научном труде автор исследует правовую характеристику и ядро Единого экономического 

пространства, автором вырабатывается собственное определение понятию«Единое  экономическое  

пространство».Автор  осуществил  разнообразный подход к объекту и предмету исследования 

путём изучения и рассмотрения трудов известных учёных, на основании этого, автор приходит к 

собственным выводам, а также аргументирует их.Определены и приведены базовые цели, 

функций, принципы Единого экономического пространства (ЕЭП).Основы создания 

экономического пространства.Правовые,финансово-экономические механизмы функционирования 

ЕЭП. 

In scientific work, the author explores the legal characteristics and core of the Common  

Economic Space, the author develops his own definition of the concept of the Common Economic 

Space. The author has implemented a diverse approach to the object and subject of research by studying 

and considering the works of famous scientists, on thebasis of this, the author comes to his own 

conclusions and also argues them. The basic goals, functions, principles of the Single Economic Area 

(SEA) are defined and given. The foundations of creating an economic simple ranstva. Pravovye, 

financial and economic mechanisms of the SEA. 

Негізгі сөздер: Бірыңғай экономикалық кеңістік құқықтық және экономикалық құбылыс 

ретінде,мемлекетаралық интеграция мәселелері, бірыңғай нарықты құру негіздері, 

интеграциялық процестерді дамыту негіздерін ашатын нормативтік-құқықтық актілер. 

Ключевые слова: единое экономическое пространство как правовое и экономическое 

явление, вопросы межгосударственной интеграции, основы создания единого рынка, нор-

мативно-Правовые акты раскрывающие основы развития интеграционных процессов. 

Keywords: single Economic Area as a legal and economic phenomenon., Interstate integration 

issues, basics of creating a single market, regulatory legal acts revealing the basis for the  

development of integration processes. 

МАҚАЛА МӘТІНІ / ТЕКСТ СТАТЬИ …… 



Стр 7из 9 

Правовое  и  экономическое  явление такое  как  «Единое  экономическое пространство» 

(ЕЭП) является результатом поиска более единообразного подхода, в быстротекущих 

интеграционных процессах в разных уголкахмира.  

В настоящее время мы наблюдаем над успешно действующими интегра-ционными 

объединениями В Юго-Восточной Азии – АСЕАН, Сообщество– АТЭС, в Северной Америке 

НАФТА, В Латинской Америке ЛАИ и Меркосур. В Африканском материке ЮДЕАК и ЭКОВАС, 

на постсоветском простран-стве СНГ, ЕАЭС, Союзное государство РФ и РБ. В Западной Европе – 

ЕС.  

Вопросами Межгосударственной и Евразийской интеграции занимались и продолжают 

заниматься известные в СНГ, а некоторые и за пределами пост-советского пространства учёные-

правоведы, экономисты-международники Значительный вклад в изучение проблем и перспектив 

развития международной и евразийской интеграции внесли: Б. К. Азанов, О. М. Мещерякова, С. Н. 

Ярышев, Е. А. Шибаева, Г. М. Вельяминов, Г. И. Тункин, Г.А. Князев, И. И. Лукашук, Т. Н. 

Нешатаева, Ю. А. Тихомиров, в трудах которых в меж-дународно-правовом  смысле  исследованы  

проблемы  статуса  наднациональ-ных учреждений и их структура.  

Например, в своих трудах учёный-государствовед,Российско-Казахский научный работник 

Б.К.Азанов,комплексно исследовал аспекты региональной международно-правовой  и  

экономической  интеграции.Б.К.Азановым на основе научных изысканий нормативных 

документов, принятых в рамках – Содружества Независимых Государств, Таможенного 

союза,Единого экономического пространства и Евразийского экономического союза иных 

нормативно-правовых актов,раскрыты основы развития интеграционных процессов на 

постсоветском пространстве.Им подробно комментируются концептуальныеи организационно-

правовые  аспекты  создания  Евразийского  союза.  В  научных статьях и монографических трудах 

проводятся фундаментальные эксперимен-тально-теоретические  исследовательские работы, по 

выявлению международно-правовой природы и сущности Евразийской интеграции, разработаны  

и рекомендованы новые научные положения [1–13].Д.ю.н. С. Н. Ярышев, в своей монографической 

работе, провёл анализ норм международного права и  документов  доктринального  характера,  

различные  прогрессивные формы интеграционного  сотрудничества,представил  особенности  

формирования Единого пространства [22]. 

Пайдаланылған әдебиеттер тізімі/Список использованной литературы/References 

1.Азанов Б.К Договор о Евразийском Экономическом Союзе: комплексный правовой  анализ:  

заключительная  часть//Б.К.Азанов//Евразийский юридический  журнал/Москва.2014. – №10 (77) –

С.11 – 25.  

2. Азанов Б. К. Теоретические и экспериментальные исследования проблем и перспектив развития 

Евразийской интеграции:Разработка предложенийпо совершенствованию концептуальных, 

институциональных, организационно-правовых и экономических основ Союза:Монография//Б. К. 

Азанов//-Алматы: «Тоганай Т». С. 55, 56, 57, 61-71 – 536 с.  

ISBN 978-601-7855-12-3.  

3 Ефремова Н.А. Международно-правовые механизмы регулирования экономической интеграции 

и суверенитет государства: дисс. ... докт. юр. наук: – 2009. – 427 с.  

4. Пирогов А.В.Принцип суверенного равенства государств в международно-правовом 

регулировании международных экономических отношений: дисс. ... канд. юр. наук:  

Киев. – 1984 – 176с.  

5. Лукашук И.И. Международное  право. Особенная  часть:Учеб.  для  студентов  

юридических фак. и вузов Текст./И.И.Лукашук. – Изд. 3-е, перераб. и доп.Москва:Волтерс Клувер, 

2007.-518 с.  

- Мақалаға ұйымдық жарнаны төлеудің сканерленген түбіртегін  жалғау қажет. 

К статье  необходимо приложить, сканированную  квитанцию(корешок)  оплаты 

оргвзноса. 

Ұйымдастыру жарнасы Қазақстан 

Республикасынан, Ресей Федерациясынан 

және ЕАЭО мен ТМД-ға мүше 

мемлекеттерден қатысушыларына: 13, 650-

Қазақ теңгесі /2500 – Ресей сомы(рублі). 

Организационный взнос(оргвзнос) 

составляет: для участников из Республики 

Казахстан, Российской Федерации и 

государств-членов ЕАЭС и СНГ: 13, 650 -

казахские тенге/2 500 - российских рублей. 
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Алыс шетелден келген қатысушылар 

үшін-32 АҚШ доллары, 28 Евро құрайды 
(Төлемнің мақсаты-конференцияға қатысу 

үшін ұйымдастыру жарнасы) 

  Для участников из дальнего 

зарубежья -  32 долл. США, 28 Евро.  
(Назначение платежа-Организационный взнос 

за участие в конференции) 

БАНК ДЕРЕКТЕМЕЛЕРІ /БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ: 

Қазақ теңгесінде/  

В Казахских 

тенге(KZT) 

Банк получатель: 

АО ДБ «Альфа-

Банк» 

БИК ALFAKZKA 

БИН банка 

941240000341 

ТОО 

"ЕВРАЗИЙСКИЙ 

ИНСТИТУТ 

ПРАВОВЫХ 

ИССЛЕДОВАНИЙ И 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

РАЗВИТИЯ"   

БИН 191140006913        

Номер счета (No ) 

(KZT)  

KZ1594703989278491

90 

 

Ресей 

сомында(рублінде)В 

Российских  рублях   

(RUR) 

АО «Альфа-Банк»,  

107078, г. Москва, 

Россия 

ул. Каланчевская, 27 

ИНН 7728168971, БИК 

044525593 

Корр.счет. № 

30101810200000000593 

Получатель - АО ДБ 

«Альфа-Банк»     г. 

Алматы 

счет  

№301118107000000001

97 в пользу филиала 

АО ДБ «Альфа-Банк» в 

г. Актау 

Товарищество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ЕВРАЗИЙСКИЙ 

ИНСТИТУТ 

ПРАВОВЫХ 

ИССЛЕДОВАНИЙ И 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

РАЗВИТИЯ"   

БИН 191140006913   

Текущий счет (RUR) 

No   

KZ51947064300372082

4 

 

 

 

АҚШ 

валютасында/Счет в 

Американской 

валюте (USD) 

Correspondents:  

JP Morgan Chase Bank, 

N.A. 

New York, USA, 

SWIFT - CHASUS33 

Beneficiary’s Bank:  

ALFA-BANK JSC SB 

Almaty, Kazakhstan, 

SWIFT - ALFAKZKA 

Correspondents: 

Citibank N.A. 

New York, USA, 

SWIFT - CITIUS33 

Beneficiary’s Bank: 

ALFA-BANK JSC SB 

Almaty, Kazakhstan, 

SWIFT - ALFAKZKA 

Для переводов по 

сети Альфа Банка: 

Correspondent: 

ALFA-BANK   

Moscow, Russia, 

SWIFT - ALFARUMM 

Beneficiary’s Bank:  

ALFA-BANK JSC SB 

Almaty, Kazakhstan, 

SWIFT - ALFAKZKA 

Corr.account № 

3011184050000000100

7 

Товарищество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ЕВРАЗИЙСКИЙ 

ИНСТИТУТ 

ПРАВОВЫХ 

ИССЛЕДОВАНИЙ И 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

РАЗВИТИЯ"   

БИН 191140006913    

(USD) No  

KZ9694708409136941

78 

 

Европалық 

валютада/Счет в 

Европейской Валюте 

Intermediary bank 

(EUR):   

Commerzbank AG 

Frankfurt am Main, 

Germany  SWIFT – 

COBADEFF 

Beneficiary’s Bank: 

JSC SB ALFA-BANK 

Almaty       Kazakhstan 

SWIFT – ALFAKZKA 

Corr.account 

400887031301 

Для переводов по 

сети Альфа Банка: 

Correspondent: 

ALFA-BANK  

Moscow, Russia, 

SWIFT - ALFARUMM 

Beneficiary’s Bank:  

ALFA-BANK JSC SB 

Almaty, Kazakhstan, 

SWIFT - ALFAKZKA 

Corr.account № 

3011197860000000100

2 

 

Товарищество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ЕВРАЗИЙСКИЙ 

ИНСТИТУТ 

ПРАВОВЫХ 

ИССЛЕДОВАНИЙ И 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

РАЗВИТИЯ"   

БИН 191140006913     

No 

KZ5894709780730660

54 

 

 

 



Стр 9из 9 

"ПАНДЕМИЯ ЖАҒДАЙЫНДА ЗАҢНАМАНЫ ЖЕТІЛДІРУ ЖӘНЕ ӘЛЕМДІК 

ЭКОНОМИКАНЫ ДАМЫТУ: 

ЕАЭО, ЕО,Түркі кеңесі және ТМД-дан көзқарас»  

тақырыбы бойынша 

Халықаралық Ғылыми-Тәжірибиелік конференциясына 

қатысу  

Ө Т І Н І М І 

 З А Я В К А 

на участие в Международной Научно-Практической Конференции 

«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЕ МИРОВОЙ ЭКОНОМИКИ  

В  УСЛОВИЯХ   ПАНДЕМИИ: 

Взгляд из ЕАЭС, ЕС, Тюркского совета и СНГ» 

Тегі,аты, жөні(толықтай) 

Фамилия, имя, отчество (полностью)  

 

 

 

Ұйымның/мекеменің аталуы.Жұмыс орны  

Наименование организации.Место работы. 

 

 

 

 

Лауазымы,ғылыми дәрежесі мен атағы(болған 

жағдайда).   

Жоғары оқу орындарының білім алушылары 

өзін:докторант,аспирант,магистрант,студент деп 

білгілеуі тиіс.(Ғылыми жетекшіні көрсете отырып). 

Должность, уч. степень, уч. звание(при наличии). 

Обучающиеся высших учебных заведений  должны 

обозначится 

как:Докторант,Аспирант,Магистрант,Студент. 

(С указанием научного руководителя) 

 

Баяндаманың/мақаланың атауы.  

Название статьи/доклада 

 

 

 

 

Конференцияның бағыты. 

Направление работы Конференции 

 

 

 

Құрметті/басқа атақтар(қалауы бойынша 

хабарланады) 

Почетные/иные звания (сообщаются по желанию) 

 

Байланыс туралы мәлемет.  

Контактная информация (телефон, e-mail). 

 

 
Өтінім қалау бойынша  қазақ немесе  орыс тілдерінде толтырылады. 

Электрондық поштаға жіберілетін өтінім-файлдың аты латын немесе кирилл әріптерімен жазылады 

және қатысушының тегі мен аты-жөнінен тұрады, одан әрі төменгі астын сызу,"өтінім" деген сөз, мысалы: 

AldabergenovaJM_Otinim  немесе АлдабергеноваЖМ_заявка. 

Өтінімнің барлық бағандары міндетті түрде толтырылуы тиіс. 

Әрбір тең автор үшін, жеке өтінім толтыруына болады. 

Өтінім Microsoft Word мәтіндік редакторында PDF форматына түрлендірумен рәсімделеді. 

Заявка заполняется по желанию на казахском или русском языке. 

Имя файла-заявки, отправляемого на электронную почту, пишется латинскими или кирилическими 

буквами и состоит из фамилии и инициалов участника, далее нижнее подчеркивание, слово «Заявка», 

например:AldabergenovaJM_Otinim  или АлдабергеноваЖМ_Заявка. 

Все графы должны быть надлежащим образом заполнены.Допускается заполнение отдельной заявки для 

каждого соавтора.Заявка оформляется в текстовом редакторе Microsoft Word  с конвертацией в PDF. 


